REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr.3¢3/ Prot. Shkodér, mé 3z, se . 2025

VENDIM
Nr, 77, daté 3250 2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SE KANDIDATEVE PER POZICIONIN E
ADMINISTRATORIT TE USH-SE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe ké&rkimin shkencor né& Institucionet e
Arsimit t€ Larté né¢ Republikén e Shqipérisé€™, neni S1, pika 2; Statuti i Universitetit & Shkodrés
“Luigj Gurakuqi™. neni 36. pika 3; referuar kritereve t& punésimit pér pozicionin “Administrator i
USH-s&”, miratuar nga BA, publikuar né APP, Buletini nr.57, daté& 06.10.2025, si dhe pas relacionit
“Mbi shqyrtimin paraprak té dosjeve t€ kandidatéve pér Administrator i USH-s&”, paraqitur para
SA- sé nga Komisioni 1 Ekonomisé dhe Burimeve Njerézore, Senati Akademik né mbledhjen ¢
datés 30.10.2025,

VENDOSI:
L Miratimin unanim té listés s¢ kandidatéve pér pozicionin “Administrator i USH-s&”, si
mé poshté:

I. Glivi Kacerri

2. Sead Lohja

3. Steisi Cokaj

4. Alda Abdullahi (Bletaj)

5. Anketi! Rroji

6. Ermond Gusha
IL. Ky vendim i pé&rcillet Bordit t& Administrimit pér kryerjen e vlerésimeve t&€ métejshme.
I11. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI AKADEMIK

Shkodér, mé 28.10.2025

Komisioni i Ekonomisé dhe Burimeve Njerézore — Senati Akademik USH

Drejtuar: Senati Akademik, USH

Lénda: Relacion mbi shqyrtimin paraprak t& dosjeve t€ kandidatéve pér Administrator i
USH-s&, me qéllim verifikimin e dorézimit té dokumentacionit dhe plotésimit té kritereve t&
miratuara nga Bordi i Administrimit dhe t& shpallura né APP, Buletini nr.57, daté 6.10.2025,

Mbéshtetur né njoftimin pér mbledhje t& Senatit Akademik t&¢ USH-sé, pércjelle mé dt.
23.10.2025, objektit t& diskutimit né kéte mbledhje, “Miratimit € listés s& kandidatéve q&
plotésojné kriteret pér Adminsitrator t& USH-s&", Komisioni i Ekonomisé dhe Burimeve
Njerézore, t¢ Senatit Akademik té USH-sé (3 nga 5 anétarét e tij), &shté mbledhur sot né
datén 28.10.2025 dhe ka shqyrtuar dosjet e 6 kandidatéve aplikues pér pozicionin ¢
Administratorit t&¢ USH-s€.

Nga shqyrtimi paraprak i kétyre dosjeve, lidhur me dokumentacionin e kérkuar, rezulton gé:

1. Né rastin e kandidatit Sead Lohja mungon noterizimi i déshmisé sé njohjes s& gjuhés
s& huaj.

9. Né& rastin ¢ kandidates Steisi Cokaj, né dosje gjendet vértétimi qé nuk ka masé
disiplinore n& fugi tek punédhénési Bashkia Shkodér, por mungon ky vértetim nga
punédhénési aktual, USH.

3. N& rastin ¢ kandidates Alda Abdullahi (Bletaj) mungon vértetimi nga Gjykata apo
Prokuroria.

4. Né rastin e kandidatit Anketil Rroji, a) mungon vértetimi nga punédhénésit e
méparshém & nuk ka masé disiplinore né& fuqi, b) déshmité e njohjes s& gjuhés s¢
huaj nuk i pérkasin déshmive t& njohura nga institucionet shtetérore, (si, diploma e
mbrojtjes sé gjuhés sé huaj 1¢shuar nga Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja t& UT-sé dhe/apo
déshmité e testeve ndérkombétare t€ njohura nga MAS e t& pércaktuara né Udhézimin
Nr. 52, datg 3.12.2015, i azhornuar me udhézimin nr. 5, daté 16.02.2017, udhézimin
nr. 11, dat& 10.04.2017, udh&zimin nr. 20, daté¢ 22.09.2017), ¢} referenca nga
punédhési i méparshém &Eshté shumé e hershme dhe &shté dorézuar vetém si

fotokopje.

Sa i pérket plotésimit té kritereve, rezulton q& 5 nga 6 kandidatét i plotésojné ato,
ndérkohé q& njé prej tyre, Z. Anketil Rroji, nuk plotéson kriterin ¢ mesatares 7.5 e sipér.

Komisioni i Ekonomisé dhe Burimeve Njerézore i SA-s¢, USH

RT ,.LEM : 1
e [ i illi : .unishk.edu.al, info@unishk.edu.
q {\ #) 5 h s ’M[,) Qe fgl ﬂU\/ L?heshl 2 Prilli, Shkod#r, http://www.unishk edu.al, info@unishk.edu.al

Q. ots Prapuse ~Leolto

Fi A
/

|



Dokumentacioni I kerkuar dhe kriteret

Dokumentacioni Glivi Kacerri
1|Kerkese me spkrim per aplikim Po
2|cv Europagds. Po
3 Fotokopje’@ pasaportes ose ID Po
4|Kopje e noterizuar e diplomes dhe njehsimet (liste notash} te dy ciklet Po
5|Kopije e noterizuar e librezes se punes (e plote) Po
6|Raporti mjeko-ligjor 3 mujor Po
7|Formular vetedeklarim ligji nr. 138/2015 Po
8|Vertetim nga gjykata dhe nga prokuroria Po
9|Deshmi penaliteti Po
10|Vertetim nga punedhenes te meparshem ge nuk ka mase disiplinore Po
11{Deshmi e gjuhes se huaj e noterizuar Po
12|Reference nga punedhenes te meparshem Po
13|Trajnime/kualifikime/arsim shtese Po
Kriteret specifike
1|Diplome BCH me kohe te plote/Ekonomik dhe Juridik Po (4 vjecar)
2|MSC me kohe te plote/Ekenomik dhe Juridik Po (2 vjecar)
3|Nota mes 7.5 e lart BCH 9.2
4|Nota mes 7.5 e lart MSC 8.33
5{7 vite eksperience ne fushen e ekonomise dhe drejtesise Po
6|Gjuhe e huajB1 ose 7 Po
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Aplikantet

Sead Lohja Steisi Cokaj Alda Abdullahi (Bletaj)
Po ) Po Po
Po N Po Po
Po 2/ Po Po
Po — Po Po
Po Po Po
Po Po Po
Po Po Po
Po Po Jo
Po Po Po
Po {(Nga Bashkia/nga USH ne dosje
Po nuk ka dok vertetimi) Po
Po {fotokopje e panoterizuar) [Po Po
Po Po Po
Po Po Po
Po {4 vjecar) Po (3 vjecar) (ka me shumese 1) |Po {4 vjecar)
Njesohet si MSC Po Njesohet si MSC
7.78 8.5/8.1 8.92
7.78 9.23 8.92
Po Po Po
Po Po Po




Ermondcgu;h@

Anketil Rroji

Po Po i

Po Po / wi

Po Po i

Po Po:il \2\““"

Po Poj

Po Po

Po Po

Po Po

Po Po

Jo Po

Po (te panjohura

nga institucionet

shteterore) Po

Po {fotokopje e

hershme) Po

Po Po

Po {4 vjecar) Po (4 vjecar)

Njesohet si MSC |Njesohet si MSC/MP ne FINAC
6.8 8.3
6.8 8.3

Po Po

Po Po (UT plus TOEIC)




